ת"ג 18-10-73403 מדינת ישראל נ' רבינוביץ

כבוד השופטת עדי יעקובוביץ בפני
מדינת ישראל המאשימה
נגד
יהונתן רבינוביץ הנאשם

הכרעת דין

פתח דבר

1. ביום 7.8.2018 בשעה 16:21, סמוך למספר 10 ברחוב גבעת התחמושת בתל אביב-יפו (להלן: "המקום"), נרשמה לנאשם הודעת תשלום קנס לפי סעיף 229 לחסד"פ (נוסח משולב), התשמ"ב – 1982 (להלן: "הודעת הקנס" ו"חסד"פ" בהתאמה) בכך שהחנה את כלי הרכב בשני גלגלים על המדרכה, כשנותר מעבר של 130 ס"מ לפחות על המדרכה. המדובר בעבירה על פי סעיף 6(ד)(א2) לחוק עזר לתא אביב-יפו (העמדת רכב וחנייתו), התשמ"ד 1983.
2. הנאשם ביקש להישפט בגין העבירה האמורה ועל כן נשלחה לו הזמנה לדיון הקראה, אשר התקיים ביום 28.04.19.
3. הנאשם אינו מכחיש את עובדות כתב האישום, אך סבור כי במעשיו אלה, לא עבר כל עבירה ולכן כפר במיוחס לו בכתב האישום והתיק נקבע להוכחות.
4. בחמשך, הוגשו על ידי הנאשם בקשות שונות לקבלת חומר חקירה, חלקן נדחו ותלקן התקבלו על ידי, ולעניין זה ראו החלטותיי.

בית משפט לעניינים מקומיים בתל אביב - יפו

ח"נ 73403-10-18 מדינת ישראל נ' רבינוביץ

8. בחקירתו הנגדית של הנאשם מיום 14/11/2019 אישר כי האופנוע המופיע בת/1 שייך לו, אך לדבריו, חנייה על המדרכה ניתנת לפרשנות וכי בהתאם לסעיף 3 לתוספת לצו התעבורה (עבירות קנס) תשס"ב 2002, המציין מפורשות שבניגוד לתקנה 72(א) לתקנות התעבורה, העמדת שני גלגלים בלבד על המדרכה, ובלבד שנתר מעבר של 130 ס"מ מותרת, כך שמותר לחנות על המדרכה בהיעדר תמרור האוסר זאת או הפרעה קיצונית להולכי רגל. לעניין מדיניות האכיפה, לדבריו אין מחלוקת על כך שלא מבוצעת אכיפה וכי מדיניות האכיפה רלוונטית לעניינו מאחר והתוק נתון לפרשנות, דבר שקורה גם על ידי גורמי האכיפה.

ביותר של מי שבצע האכיפה וכן של רשויות התביעה, זאת מאחר שמדובר בהיעדר תמרור וביקש לזכותו מאחר שכפי שטענה המאשימה החניה על המדרכה היא העיקר ואין עניין בתמרור (שהוא "תוספת"). הנאשם הפנה לנוהל העבודה של העירייה ממנו עולה כי מבוצעת אכיפה חלקית בלבד וזאת בהתבסס על סעיף 3 לתוספת לצו הותעבורה (עבירות קנס) תשס"ב-2002, אשר לדבריו מחריג את תקנה 72(א).

הנאשם טען כי טענת המאשימה לפיה אסור להחנות קטנועים על מדרכה בתחום עיריית תל אביב נכונה משפטית כי קיים נוהל, הוא דבר נושפטי, לפיו בהינתן מעבר של 1.30 מטר שנשאר לא תבוצע אכיפה גם בהינתן תמרור, ולכן האכיפה במקרה שלו היא אכיפה בררנית קלאסית אשר מקימה לו טענת הגנה מן הצדק.

בית משפט לעניינים מקומיים בתל אביב - יפו

ח"נ 18-10-73403 מדינת ישראל נ' רבינוביץ

24. אציין כי בעניינינו מדובר בעבירה של ברירת משפט, אשר נדונה לפי סעיף 228 לחסד"פ, היא עבירה מסוג אחריות קפידה, אשר בעניינה, די בהוכחות התקיימות היסוד העובדתי (סעיף 22א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977).

אחריות קפידה הונהגה על ידי המחוקק בעבירות שנועדו להסדיר תחומים מסוימים בחיי החברה, ולמעשה, כדי להבטיח אכיפה פשוטה ויעילה של כללי ההתנהגות הנדרשים, נקבעו עבירות שדרכי הוכחתן פשוטות. משכך, המחוקק פטר את התביעה מהוכחת היסוד הנפשי של העבירה (רע"פ 26/97 חיים לקס נ' מדינת ישראל [33 עמ'], נב(2) 673, 693 (1998)).

ואולם, אין מדובר במשטר של אחריות מוחלטת, אלא בקביעת חזקה המעבירה את הנטל אל כתפי הנאשם. שהרי, נאשם לא יישא באחריות פלילית, אף בהתקיים היסוד העובדתי של עבירת האחריות הקפידה המיוחסת לו, אם יצליח להראות כי "נהג ללא מחשבה פלילית וללא רשלנות ועשה כל שניתן למנוע את העבירה" (רע"פ 3515/12 מדינת ישראל נ' דוד שבתאי (נבו 10.09.2013, בפסקה 21).

25. כידוע, בהתאם לחוק, אסורה חניית רכב, לרבות דו גלגלי, על מדרכה, גם באופן המאפשר מעבר להולכי רגל, כך על פי סעיף 72א(א2) לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961. במקרה שלפניי, בנוסף להוראות החוק דן, קיים גם תמרור עליו נרשם במפורש שהחנייה על המדרכה אסורה והתמרור מבהיר למעלה מן הצורך כי אסורה חניית אופנועים על המדרכה, שהרי אין צורך בתמרור האוסר על חנייה על המדרכה, זו הוראת החוק. לעניין התמרור דן אף אין כל חשיבות היכן החנייה ביחס לתמרור.

מבחינתו, מותר לחנות במקום, דבר שכפי שכבר הטעמתי, אינו מוצא ביטוי בחוקים וכן בפסיקה המפרשת אותם.

26. אשר על כן, לא מצאתי כי הנאשם הצליח להוכיח את טענת ההגנה שלו ומכל האמור, אני מרשיעה את הנאשם בעבירה המיוחסת לו בכתב האישום, עבירה לפי סעיף 6(ד)(א2) לחוק עזר תל- אביב- יפו (העמדת רכב וחנייתו), התשמ"ד 1983.

ניתנה היום, ג' תשרי תשפ"ב, 09 ספטמבר 2021, במעמד הצדדים

עוזי ינקוביץ, שופטת